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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L91723020L

2. Data e Regjistrimit 23/05/2019
3. Emri i Subjektit Akerni Solar
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/05/2019
6. Kohëzgjatja Nga: 22/05/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Murat Toptani", Eurocol 
Business Centre, Kati 2, Njesia Bashkiake Nr. 2, Tirane, 
Shqiperi. 

15.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqeria ka si objekt veprimtarie aktivitetin ne perputhje me 
Marreveshjen per Zhvillimin e Projektit per projektimin, 
financimin, ndertimin, operimin, mirembajtjen dhe 
transferimin e impiantit fotovoltaik ne Zonen e Akernise 
(Vlore) ne Republiken Shqiperise per prodhimin dhe shitjen 
e energjise elektrike.
Klint Babliku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 22/05/2024 Deri: 22/05/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Arka Energy B.V.12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve Para: 15.000,00 Natyre: 
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1,0012.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Akerni Solar
E-Mail: klintbabliku@gmail.com  
Telefon: 0697072450  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-205296-05-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

23/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-553860-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
19Akerni_Pasqyrat Financiare 2019.pdf
Akerni Solar_Vendim Asambleje.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

19/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-747182-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
Vendim Akerni 2020.pdf

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD568BD0-F172-4195-80B9-4979408BC934
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DABB12D8-B214-4285-8176-57DC6871B0FA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFEE30B7-58A9-4E22-8AA3-B9338634DB1E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1E9200E-24DE-4956-B1F3-F8D108272D7F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A446E0C3-B0E7-4DEF-8BEB-A313F7414C24
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5AA4306-9079-4729-AEDB-8AFAA45C7364
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13FF2088-571C-40B2-A19B-F2FBCC4566AD
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57F78C6F-1E13-418F-ABA0-FDF41658FC6D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67FDE9D7-A993-47A1-9EA8-478EFCF15C45
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Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Pasqyra Financiare Akerni Solar 2020.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

23/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-931105-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Decision_Approval of FS 2021 Akerni Solar_eng.pdf
Akerni FS 31.12.2021.pdf

21/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-165508-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022

Lista e Dokumenteve:
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
Decision_ApprovalofFSAkerniSolar_eng.pdf
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
AkerniSolarPF.pdf

27/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-290723-05-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 22.05.2024 per riemerimin e 
administratorit Klint Babliku .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Klint Babliku")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("22/05/2019")            u be              ("22/05/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Klint Babliku")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("22/05/2024")            u be              ("22/05/2029")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-291177-05-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD4F894E-ADDA-48CE-BA04-3CF4777A7374
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDC91D8D-F31A-40D6-B1B2-BBC98880A9CB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E5E7D440-A5EF-40FA-BB6F-C513EF92823E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C701EEA9-A517-4EAB-82A1-8F91AEE9EC6D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AC5BE5CF-96A4-47B6-93C9-DF0E27AE026D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B9CC522-ECE9-4EDD-9D07-F37E251CC7AC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8FEA8EA-A307-494F-A1B5-3092CD1D2FBC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CF1CE5D-6EE9-4353-9E2E-03D8D444CCC9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6476C0A-3A34-4918-99C5-EA1A92052785
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A19A2AE1-A592-48C9-85CA-75AF69A32E48
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D406B8E1-B5D5-42B6-B906-82295CF3504B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3E20F40-2D24-49B4-A101-6A59C3C3A9D4
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
PasqyratFinanciareAkerniSolar.pdf
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
BoardResolutiondt..ApprovalofFSAkerni.pdf
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

12/06/2025 Numri i ceshtjes: CN-459337-06-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2024. 

Lista e Dokumenteve:
AutorizimO.Kaziaj.pdf
Decision_ApprovalofFSAkerniSolar_eng.pdf
AKSO_PasqyratFinanciare_ALB.pdf
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx

26/05/2026 Numri i ceshtjes: CN-616233-05-26 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2025.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyrat Financiare Akerni 2025.pdf
Pasqyra e Performances.xlsx
Autorizim O.Kaziaj.pdf
Pozicioni Financiar.xlsx
25.05.26 Decision_Approval of FS 2025 Akerni Solar_eng.pdf

Datë: 09/07/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD50FAD3-9965-4682-8097-8E9AF478ACF6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C6798E2-ABA0-49D1-8101-379F5E17AA8A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=348F87F2-CBDA-4B71-81A4-7FE73A3277D4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDD04AEB-688B-4E3F-B695-585D0D0C0F64
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D5BDA7-2677-4AE1-8C2B-CA9A120CBB22
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCFE7E86-16FA-482B-938C-9CFF5253C829
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A40F41B0-55A8-4A62-8016-D3B0666A0135
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B33EC24-D52F-4F1A-8DB8-F92189AB1FFB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E608ADB-4987-4189-8BAD-651EF5CBFA36
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A70C3A40-D110-4D6F-A288-9192E776F379
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DC7ADF6-1A83-4D9C-B4DE-CC89E5D2830D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88C823B1-38BE-4DE0-84FF-E0DF2EAA8535
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B8F3A7A-1F2C-46CC-91D8-6C7A291DB918
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38E31265-7A19-403C-9633-177E370D56F2

